
UCHWAŁA NR LIV/1508/21 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 24 marca 2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków 
z przeznaczeniem na realizowane w 2021 roku prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 

na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2020 r. poz. 282, 782, i 1378), w  związku z  § 8  ust. 2  i  4 uchwały 
Nr CII/2665/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 maja 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 
obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności (Dz. Urz. Woj. Małop. 
z 2018 r. poz. 4010 i poz. 5343, z 2019 r. poz. 4794), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 5.000.000 zł 
z przeznaczeniem na realizowane w roku 2021 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej 
własności, zgodnie z wykazem, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego zostały ujęte 
w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2021 rok w dziale 921, rozdziale 92120, § 2720 
w  kwocie 4.800.000 zł. i  dziale 921, rozdziale 92120  § 2730 w  kwocie 200.000 zł zadanie 
nr KD/ODK/03 pod nazwą: ”Ochrona dziedzictwa kulturowego/ Obsługa dotacji”, kat. zad. GWSMK. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Sławomir Pietrzyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A4EC7B7-E200-4137-9404-69527A437ED8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIV/1508/21 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 marca 2021 r.

Wykaz wniosków o przyznanie w 2021 roku dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności, 

wskazanych do dofinansowania w oparciu o merytoryczną opinię Komisji  

opiniującej wnioski, powołanej Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa 

Nr 390/2019 z dnia 25 lutego 2019 r. 

W oparciu o ocenę dokonaną wg. przyjętych kryteriów rozdysponowano kwotę 

5.000.000 zł przeznaczoną na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy następujących obiektach zabytkowych: 

Lp. obiekt - adres  

wnioskodawca 

zakres rzeczowy prac 

do dofinansowania 

kwota 

dotacji 

1. willa podmiejska przy ul. Tynieckiej 106 

właściciel – osoba fizyczna 

kontynuacja remontu 

konserwatorskiego elewacji willi -

remont elewacji od strony 

południowej i wschodniej 

120 000 

2. willa przy ul. Chłopickiego 5 

właściciel – osoba fizyczna 

kontynuacja remontu 

konserwatorskiego elewacji -

remont konserwatorski portyku 

wejściowego wraz ze schodami 

30 000 

3. budynek przy ul. Zyblikiewicza 5 

(budynek Pracowników Pocztowej Kasy 

Oszczędności) 

wspólnota mieszkaniowa budynku 

kontynuacja remontu 

konserwatorskiego elewacji 

frontowej 

190 000 

4. kościół pw. Zmartwychwstania Pańskiego 

przy ul. Łobzowskiej 10 

Zgromadzenie Zmartwychwstania Pana 

Naszego Jezusa Chrystusa  

prace konserwatorskie w obrębie 

elewacji frontowej kościoła  (górna 

część korpusu)  
70 000 

5. 

kamienica przy ul. Straszewskiego 1 

właściciele – osoby fizyczne 

prace konserwatorskie elewacji 

kamienicy wraz z wymianą stolarki 

okiennej i konserwacją bramy 

wejściowej  

170 000 

6. budynek  przy ul. Przy Moście 1 

Powiat Krakowski 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej wraz z wymianą stolarki 
200 000 

7. kamienica przy ul. Kanoniczej 4 

właściciel – osoba fizyczna 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej 
80 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A4EC7B7-E200-4137-9404-69527A437ED8. Podpisany Strona 1



8. kamienica przy ul. Jabłonowskich 3 

wspólnota mieszkaniowa budynku

remont konserwatorski elewacji 

frontowej 

90 000 

9. kamienica przy ul. Jabłonowskich 7 

wspólnota mieszkaniowa budynku 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej wraz  

z izolacją ścian fundamentowych 

90 000 

10. kamienica przy ul. Orzeszkowej 8 

wspólnota mieszkaniowa budynku 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej wraz z izolacją 

przeciwwilgociową 

115  000 

11. kamienica przy ul. Topolowej 12 

właściciel – osoba fizyczna 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej 
155 000 

12. kamienica przy ul. Starowiślnej 14 

wspólnota mieszkaniowa budynku

remont konserwatorski elewacji 

frontowej 
80 000 

13. budynek przy ul. Limanowskiego 15 

właściciele – osoby fizyczne 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej 
85 000 

14. kamienica przy ul. św. Sebastiana 16 

wspólnota mieszkaniowa budynku 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej 
150 000 

15. kamienica przy ul. Dietla 17 

wspólnota mieszkaniowa budynku 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej 
80 000 

16. kamienica przy ul. Dietla 21 

wspólnota mieszkaniowa budynku 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej 
150 000 

17. kamienica przy ul. Rajskiej 20 

właściciele – osoby fizyczne 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej wraz z wymianą stolarki i 

hydroizolacją murów 

fundamentowych 

160 000 

18. kamienica przy ul. Długiej 32 

właściciel – osoba fizyczna 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej  
160 000 

19. kamienica przy ul. Długiej 61 

wspólnota mieszkaniowa budynku 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej  
60 000 

20. kamienica przy ul. Piłsudskiego 3 

wspólnota mieszkaniowa budynku 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej  

135 000 

21. kamienica przy ul. św. Krzyża 1 

(narożna z ul. Na Gródku) 

wspólnota mieszkaniowa budynku 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej (od ul. św. Krzyża  

i ul. Na Gródku) 

200 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A4EC7B7-E200-4137-9404-69527A437ED8. Podpisany Strona 2



 

22. 

 

kamienica przy ul. Barskiej 7 

właściciele - osoby fizyczne 

 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej 

 

100 000 

 

23. 

 

zabudowania klasztorne  

Klasztoru Sióstr Klarysek św. Andrzeja 

Apostoła przy ul. Grodzkiej 54 

 

 

remont budowlano- konserwatorski 

elewacji klasztoru od strony ulicy 

Grodzkiej 

 

100 000 

 

24. 

 

Zespół Klasztorny OO. Paulinów  

Na Skałce przy ul. Skałecznej 15 

Zakon św. Pawła Pierwszego Pustelnika  

Klasztor Na Skałce 
 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej kościoła z wieżami-

kontynuacja prac 

 

300 000 

 

25. 

 

kamienica przy ul. Krupniczej 12 

(narożna z Loretańską) 

wspólnota mieszkaniowa budynku 

 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej od strony ul. Krupniczej 

 

130 000 

 

26. 

 

kamienica przy ul. Loretańskiej 12 

właściciele – osoby fizyczne 

 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej 

 

80 000 

 

27. 

 

kamienica przy ul. Kochanowskiego 18 

właściciele – osoby fizyczne 

 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej 

 

190 000 

 

28. 

 

kamienica przy ul. Krakowskiej 45 

właściciele – osoby fizyczne 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej i ścian szczytowych 

budynku 
 

 

150 000 

 

29. 

 

kamienica przy ul. Stradomskiej 25 

Howell Sp. z o.o. 

 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej wraz z wymianą stolarki 

 

150 000 

 

30. 

 

kamienica przy ul. Zamoyskiego 26 

wspólnota mieszkaniowa budynku 

 

remont konserwatorski elewacji 

frontowej  

 

 

90 000 

 

31. 

 

budynek drewniany 

przy ul. Niewodniczańskiego 94 

właściciele – osoby fizyczne 

 

 

remont konserwatorski 

drewnianego budynku wraz z 

robotami dekarskimi 

 

 

60 000 

 

32. 

 

kamienica przy ul. Siennej 5 

Arcybractwo Miłosierdzia pw. 

Bogurodzicy NMP Bolesnej 

 

remont konserwatorski elewacji 

południowo- zachodniej wraz z 

galerią zewnętrzną - w ramach 

kontynuacji prac przy obiekcie 
 

 

100 000 

 

33. 

 

Synagoga Izaaka przy ul. Jakuba 21 

Gmina Wyznaniowa Żydowska  

w Krakowie 

 

izolacja pozioma fundamentów 

ściany frontowej (zachodniej) i 

ściany południowej Synagogi  
 

 

150 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A4EC7B7-E200-4137-9404-69527A437ED8. Podpisany Strona 3



 

34. 

 

kościół pw. św. Piotra i Pawła  

przy ul. Grodzkiej 52 A 

Parafia pw. Wszystkich Świętych 

 

 

kontynuacja wymiany pokrycia 

dachu kościoła  - dach pulpitowy 

pod absydą 
 

 

90 000 

 

35. 

 

kościół pw. św. Piotra i Pawła  

przy ul. Benedyktyńskiej 37 

Opactwo Benedyktynów w Tyńcu 

 

 

remont  konserwatorski  pokrycia 

dachu – w ramach kontynuacji prac 

przy obiekcie  

 

90 000 

 

 

36. 

 

kościół pw. św. Józefa przy ul. 

Zamoyskiego 2 

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Józefa 

w Podgórzu 
 

 

remont  budowlano – 

konserwatorski dachu kościoła 

 

60 000 

 

37. 

 

Fort 51 i ½ Swoszowice 

przy ul Sawiczewskich 46 

Fundacja Gloria Fortibus 

 

remont konserwatorski wnętrz 

budynku fortecznego - w ramach 

kontynuacji prac przy obiekcie  

 

 

 

340 000 

 

38. 

 

Bazylika pw. św. Franciszka z Asyżu 

przy Placu Wszystkich Świętych 5 

Klasztor Franciszkanów  

 

 

kompleksowa konserwacja wnętrza 

Bazyliki- prezbiterium i transept z 

polichromią St. Wyspiańskiego 

 

 

100 000 

 

39. 

 

kamienica przy ul. Piłsudskiego 9 

wspólnota mieszkaniowa budynku 

 

konserwacja zachowawcza witraży 

klatki schodowej oraz nadświetla 

bramy wejściowej 

 

 

20 000 

 

40. 

 

kapliczka słupowa z figurą Jezusa 

Nazareńskiego zlokalizowana u zbiegu  

ul. Petrażyckiego i ul. Nałkowskiej  

właściciel-osoba fizyczna 

 

 

pełna konserwacja kapliczki 

 

80 000 

 

 

41. 

 

kapliczka słupowa z figurą NMP 

Niepokalanie Poczętej zlokalizowana u 

zbiegu ul. Królowej Jadwigi i ul. 

Korbutowej  
 

 

 

prace remontowo – 

konserwatorskie przy kapliczce 

 

50 000 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A4EC7B7-E200-4137-9404-69527A437ED8. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

